
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.793  109Terça-feira, 23 DE ABRIL DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20220209

ORIGEM : PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2022-PMC
OBJETO: 2º TERMO ADITIVO REFERENTE A PRORROGAÇÃO DE PRAZO E RE-
AJUSTE NO VALOR DE SERVIÇOS EXECUTADOS CONSTANTES NO CONTRATO 
QUE TRATA DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LICEN-
ÇA DE USO DE SISTEMAS DE GESTÃO TRIBUTÁRIA EM WEB, CONVERSÃO, 
IMPLANTAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES PARA USO DAS FERRAMEN-
TAS, CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
CONTRATADA: NOBE SOFTWARE DE GESTAO INTEGRADA LTDA
VALOR DO CONTRATO EXERCÍCIO 2024:R$58.719,60 (CINQUENTA E OITO 
MIL E SETECENTOS E DEZENOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)-DATA DA 
ASSINATURA: 19 DE ABRIL DE 2024-VIGÊNCIA: 20/04/2024 A 19/04/2025.

Protocolo: 1065324

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20210045
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: A & G SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIAS 
(VEÍCULO DE SUPORTE BÁSICO - TIPO B), PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS
VALOR TOTAL: R$250.800,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL, OITOCENTOS REAIS)
VIGÊNCIA: 19 DE MARÇO DE 2021 A 19 DE MARÇO DE 2022
DATA DA ASSINATURA: 19 DE MARÇO DE 2021
CURIONÓPOLIS, 23 DE ABRIL DE 2024
ERRATA DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210045
OBJETO: 1º TERMO ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO EM MAIS 12(DOZE) ME-
SES DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 20210045, 
FIRMADO ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA A&G 
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA QUE TRATA DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
LOCAÇÃO DE AMBULÂICAS (VEICULO DE SUPORTE BÁSICO-TIPO B) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNI-
CÍPIO DE CURIONÓPOLIS NA MATÉRIA PUBLICADA NO DIA 28 DE ABRIL DE 
2022- DIÁRIO OFICIAL Nº 34.949-PAGINA Nº 146
ONDE SE LÊ: PRAZO ADITADO: 17/03/2022 A 17/03/2023
LEIA-SE: 20/03/2022 A 20/03/2023
DATA DA ASSINATURA: 17 DE MARÇO DE 2022
CURIONÓPOLIS, 23 DE ABRIL DE 2024
 ERRATA DO EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210045
OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGA-
ÇÃO DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 20210045, 
DECORRENTE DO PREGÃO Nº 003/2021 FIRMADO ENTRE A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA A&G SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CUJO 
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE AMBULÂICAS 
(VEICULO DE SUPORTE BÁSICO-TIPO B) PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS.
VALOR DO CONTRATO EXERCÍCIO 2023 – R$281.176,80(DUZENTOS E OI-
TENTA E UM MIL CENTO E SETENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)
NA MATÉRIA PUBLICADA NO DIA 05 DE MAIO DE 2023- DIÁRIO OFICIAL Nº 
35.388-PAGINA Nº 119
ONDE SE LÊ: PRAZO ADITADO: 18/03/2023 A 18/03/2024
LEIA-SE: 21/03/2023 A 21/03/2024
DATA DA ASSINATURA: 17 DE MARÇO DE 2023
CURIONÓPOLIS, 23 DE ABRIL DE 2024
ERRATA DO EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210045
OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGA-
ÇÃO DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 20210045, 
DECORRENTE DO PREGÃO Nº 003/2021 FIRMADO ENTRE A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA A&G SERVIÇOS MÉDICOS LTDA CUJO 
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE AMBULÂICAS 
(VEICULO DE SUPORTE BÁSICO-TIPO B) PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS.
NA MATÉRIA PUBLICADA NO DIA 20 DE MARÇO DE 2024- DIÁRIO OFICIAL 
Nº 35.751-PAGINA Nº 106.
ONDE SE LÊ: PRAZO ADITADO: 19/03/2023 A 19/04/2024
LEIA-SE: 22/03/2024 A 22/04/2024
DATA DA ASSINATURA: 18 DE MARÇO DE 2023
CURIONÓPOLIS, 23 DE ABRIL DE 2024
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20210045
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021
OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGA-
ÇÃO DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA E REEQUILÍBRIO ECONÔMI-
CO-FINANCEIRO DO CONTRATO Nº 20210045, DECORRENTE DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 003/2021, FIRMADO ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E A EMPRESA A & G SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CUJO OBJETO É A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA VEÍCULO DE 
SUPORTE BÁSICO - TIPO B, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS/PA.

CONTRATADA: A & G SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
VALOR DO CONTRATO EXERCÍCIO 2024: R$334.549,92 (TREZENTOS E TRIN-
TA E QUATRO MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E 
DOIS CENTAVOS) -VIGÊNCIA: 23/04/2024 A 23/04/2025-DATA DA ASSINA-
TURA: 18 DE ABRIL DE 2024.
CURIONÓPOLIS, 23 DE ABRIL DE 2024.

Protocolo: 1064980

PREFEITURA UNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
 AVISO DE LICITAÇÕES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 9.2024-008-PMC TIPO: Menor Preço 
por item OBJETO: aquisição de carteiras escolares para atender demandas do 
Fundo do Desenvolvimento da Eucação Básica–FUNDEB-DATA RECEBIMENTO 
PROPOSTAS: 07 de maio de 2024-HORA: 09:00 hs O edital está disponível 
aos interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.br e www.portaldecom-
praspublicas.com.br 23 de abril de 2024- Daniel de Jesus Macedo-Pregoeiro.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 9.2024-003-PMC TIPO: Menor Preço 
por item OBJETO: registro de preços para eventuais e futuras aquisições de 
materiais para pessoa com mobilidade reduzida e colchões, a fim de atender 
demandas da Secretaria Municipal de Saúde-DATA RECEBIMENTO PROPOS-
TAS: 07 de maio de 2024-HORA: 09:00 hs. O edital está disponível aos inte-
ressados pelo site www.curionópolis.pa.gov.br e www.portaldecompraspubli-
cas.com.br 23 de abril de 2024- Simone Rodrigues Deziderio-Pregoeira.

Protocolo: 1064943

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Goianésia do Pará, através do Agente de Contratação/Pre-
goeiro, torna público, a realização do Pregão Eletrônico nº PE 02/2024-SE-
MED. Processo Administrativo nº 02/2024-SEMED. Tipo: menor preço por 
item, cujo objeto é a aquisição de equipamento para suprir as necessidades 
da escola Anésio Guerra, atendendo o programa escola em tempo integral 
no Município de Goianésia do Pará. Data de Abertura 07/05/2024. Às 09h:-
00min, horário de Brasília, no portal: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
O Edital seus anexos também estão disponíveis em: https://goianesia.pa.gov.
br; Mural de Licitações do TCM/PA: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-li-
citacoes; Portal Nacional de Contratações Públicas. Legislação: Lei Federal 
nº 14.133/2021 e respectivas alterações. Decreto Municipal nº 01/2024/GP/
PMGP e demais legislações aplicáveis. Informações pelo e-mail: cplpmgp@
gmail.com . Ailton Ferreira Craveiro, Agente de Contratação/Pregoeiro.

Protocolo: 1065370

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, através do agente contratação, 
torna público o aviso da Dispensa de Licitação nº DL 02/2024-SEMED, com 
fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021 e Decreto nº 02/2024/
GP/PMGP, cuja abertura e julgamento será no dia 26/04/2024, às 09h:00min. 
Objeto: contratação de empresa para aquisição de pão de sal e leite zero 
lactose contratação de empresa para fornecimento de merenda escolar para 
atender as escolas do Município de Goianésia do Pará. A íntegra deste aviso, 
contendo os requisitos de participação estará disponível nos sites: https://
goianesia.pa.gov.br, https://pncp.gov.br/app/editais. Marcio Anderson Cos-
ta e Souza, Agente de contratação.

Protocolo: 1065366

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
AVISO DE RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1657/2023
A Prefeitura Municipal de Igarapé Miri, através do seu Pregoeiro(a) Torna 
público aos interessados a nova data do Processo Licitatório na Modalidade 
PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2024 - SRP/PMI. Objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATEN-
DER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI, E REQUISITANTES; NOS 
TERMOS DA LEI 14.133/2021.
Data da Sessão pública: 09/05/2024
Hora: às 8:30h, horário de Brasília. Plataforma de realização: www.portalde-
compraspublicas.com.br o Edital Retificado encontra se disponível no www.
portaldecompraspublicas.com.br, no mural de licitações do TCM/PA e no Portal 
da transparência do Município de Igarapé Miri, no endereço eletrônico: ht-
tps://igarapemiri.pa.gov.br/.

Edilene Mota-Pregoeira
Portaria nº 003/2023 GAB/PMI

Protocolo: 1065374


